ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHI LĂNG

 Số:         /UBND-VHTT

V/v phối hợp tuyên truyền, phát

sóng phóng sự VHTTDL năm 2024

- Nhìn lại để tiến xa hơn; 10 sự kiện

VHTTDL tiêu biểu năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chi Lăng, ngày       tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;

- UBND các xã, thị trấn trên địa bàn.

 Thực hiện Công văn số 2894/SVHTTDL-QLVHGĐ, ngày 31/12/2024 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn về việc phối hợp tuyên truyền, phát

sóng phóng sự VHTTDL năm 2024 - Nhìn lại để tiến xa hơn; 10 sự kiện VHTTDL

tiêu biểu năm 2024.

Sáng ngày 18/12/2024, tại Trụ sở Văn phòng Chính phủ, thủ đô Hà Nội, Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch (VHTTDL) tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác năm

2024, triển khai nhiệm vụ năm 2025 của ngành VHTTDL với Chủ đề Hội nghị:

“Xây dựng nền văn hóa tiên tiến, đậm đà bản sắc dân tộc - Động lực phát triển

đất nước trong kỷ nguyên mới - Kỷ nguyên vươn mình của dân tộc Việt Nam”.

Để góp phần tuyên truyền sâu đậm về kết quả của Hội nghị đến đội ngũ cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động, người dân và cộng đồng doanh nghiệp…

UBND huyện Chi Lăng đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền

thông huyện, UBND các xã, thị trấn phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện tuyên truyền về

kết quả của Hội nghị, trọng tâm là nội dung phát biểu chỉ đạo của đồng chí

Phạm Minh Chính, Ủy viên Bộ Chính trị, Thủ tướng Chính phủ; phát biểu của

đồng chí Nguyễn Văn Hùng, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bộ

trưởng Bộ VHTTDL và các đồng chí phát biểu tham luận tại Hội nghị.

2. Phối hợp phát sóng: Phóng sự Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2024

- Nhìn lại để tiến xa hơn và 10 sự kiện Văn hóa, Thể thao và Du lịch tiêu biểu

năm 2024, ưu tiên phát sóng trong các khung giờ vàng, trước hoặc sau chương

trình thời sự, chuyên trang, chuyên mục, góc nhìn văn hóa, thể thao và du lịch.

UBND huyện Chi Lăng gửi kèm bài phát biểu của Bộ trưởng Nguyễn Văn

Hùng, Phóng sự Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2024 - Nhìn lại để tiến xa

hơn và sự kiện Văn hóa, Thể thao và Du lịch tiêu biểu năm 2024 (mã QR) để

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện, UBND các xã, thị trấn

phối hợp thực hiện tuyên truyền.

2

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn quan tâm, phối hợp

triển khai công tác tuyên truyền đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như trên (T/h);

- Sở VHTTDL LS (B/c);

- CT, PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện Chi Lăng;

- Lưu: VT, VHTT (VTK).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Mạnh

		Nguyễn Hùng Mạnh
	2025-01-09T07:06:38+0700
	Signer's office
	Nguyễn Hùng Mạnh
	Signing document

		2025-01-09T07:42:12+0700

		2025-01-09T07:42:12+0700

		2025-01-09T07:42:12+0700